
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Direzione Tecnico Scientifica
30DS

2024/D.00760 5/9/2024

202401251 09.08 U384092024 € 37.397,88 201901700 389 30/12/2019DEL

1

Donato Ramunno 05/09/2024

Gerardo Dapoto 05/09/2024

Presa d'atto delle fatture n. 6820240114000138 del 04.01.2024 e n. 6820240514000614 del 09.05.2024 emesse dalla ditta TIM
S.p.A. ed autorizzazione al pagamento - Masterplan Linea progettuale P6 - CUP H41H16000090008 - CIG 906427190D - RUP:
dott. Achille Palma

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti 

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  

- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il 

dott. Donato Ramunno;  

Rilevato che il Bilancio di Previsione 2024-2026, adottato dall’Agenzia con 

deliberazione n. 77 del 25.06.2024 è stato approvato dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n. 414/2024 del 01.08.2024; 

Richiamate 

 la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 

liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei 

documenti”; 

 la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

 

Preso atto che con Determinazione n° 20 del 14.01.2022, ad oggetto: 

“Adesione alla Convenzione Consip “Microsoft Enterprise Agreement 6” per 
l’acquisto di licenze software per il personale agenziale - Masterplan Linea 

progettuale P6 - CUP H41H16000090008 - CIG 906427190D - RUP: dott. Achille 
Palma”, si impegnano le somme necessarie per il servizio di che trattasi; 

Preso atto che l’affidamento in questione che rientra nell’ambito del Masterplan 

CUP: H41H16000090008- Linea C - Scheda progettuale P6; 

Visto il CIG: 906427190D e il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. 

INPS_ 40960667 regolarmente valido con scadenza 12/09/2024; 

Vista le fatture n. 6820240114000138 del 04.01.2024 e n. 6820240514000614 

del 09.05.2024 emesse dalla ditta TIM S.p.A. per un importo complessivo pari 
ad € 37.397,88 I.V.A. compresa; 

Preso atto che occorre procedere con la relativa liquidazione in quanto il 
servizio è stato effettuato, come comunicato dal DEC, Ing. Paolo Gerardi, via 
mail; 



 

Pagina 3 di 5 

Rilevato che per tale fattura risulta assunto opportuno impegno contabile sul  

pertinente capitolo di Bilancio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 

18.01.2008 n° 40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 

29.09.1973, n. 602/1973, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni” e la Circolare del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze del 21.03.2018 n° 13; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 

integralmente trascritte e riportate: 

1. di prendere atto dell’avvenuta liquidazione delle fatture n. 

6820240114000138 del 04.01.2024 e n. 6820240514000614 del 

09.05.2024 emesse dalla ditta TIM S.p.A. per un importo complessivo pari 

ad € 37.397,88 I.V.A. compresa; 

2. di autorizzare l’U.O. Contabilità e Bilancio a pagare le fatture di cui sopra 

alla TIM S.p.A.; 

3. di dare atto che tale spesa grava sull’impegno 1700/2019 assunto con 

deliberazione n° 389 del 30.12.2019, capitolo di bilancio U38409; 

4. di dare atto che l’affidamento in questione rientra nell’ambito del 

Masterplan CUP: H41H16000090008- Linea C - Scheda progettuale P6; 

5. di trasmettere altresì copia del presente atto, ai sensi del D.Lgs.n. 

33/2013, al Gruppo di Coordinamento Masterplan, al Responsabile della 

Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione, al Rup, dott. Achille Palma, 

e al Direttore dell’Esecuzione l’ing. Paolo Gerardi per quanto di 

competenza; 

6. di trasmettere il presente atto al Dirigente Generale del Dip. 

Programmazione e Finanze e al Dirigente Generale del Dip. Ambiente ed 

Energia per quanto di rispettiva competenza; 

7. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo, urgente 

ed immediatamente eseguibile al fine della tempestiva esecuzione degli 

adempimenti fiscali e contabili. 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 5 

 

Olimpia D'Onofrio Achille Palma



  

Pagina 5 di 5 

 

Presa d'atto delle fatture n. 6820240114000138 del 04.01.2024 e n. 6820240514000614 del 09.05.2024 emesse dalla ditta TIM
S.p.A. ed autorizzazione al pagamento - Masterplan Linea progettuale P6 - CUP H41H16000090008 - CIG 906427190D - RUP:
dott. Achille Palma

Donato Ramunno 05/09/2024


